
UCHWAŁA NR XXI/129/2016
RADY GMINY KROŚNICE

z dnia 22 czerwca 2016 r.

w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Krośnice, ustalenia jej składu 
osobowego oraz przedmiotu i zakresu działania

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 
446) oraz § 14 ust. 1 Statutu Gminy Krośnice, przyjętego Uchwałą Nr XIV/85/04 Rady Gminy Krośnice z dnia 
31 marca 2004 r. w sprawie Statutu Gminy Krośnice (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego Nr 99, poz. 1775) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. W celu opracowania Statutu Gminy Krośnice powołuje się doraźną Komisję Statutową, zwaną dalej 
Komisją, w następującym składzie:

1) Anna Wietrzyńska - Przewodnicząca Komisji

2) Zofia Adamus

3) Piotr Kubiak

4) Piotr Morawek

5) Jacek Skrzypczyk

§ 2. Ustala się następujący przedmiot i zakres działania Komisji:

1) analiza obowiązującego Statutu Gminy Krośnice,

2) przygotowanie propozycji nowego Statutu Gminy Krośnice,

3) zebranie wniosków i uwag do Statutu zgłoszonych przez radnych Rady Gminy Krośnice oraz Wójta Gminy 
Krośnice,

3) opracowanie ostatecznej wersji projektu nowego Statutu Gminy Krośnice.

§ 3. Działalność Komisji ulega zakończeniu z chwilą uchwalenia nowego Statutu Gminy Krośnice.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr VII/32/2011 Rady Gminy Krośnice z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie 
powołania doraźnej Komisji Statutowej.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice

Piotr Morawek

Id: 550246F5-60A2-483D-A181-3A489D21BB99. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Statut jest podstawowym aktem ustrojowym gminy, zawierającym normy prawa ustrojowego,
stanowiące wraz z Konstytucją i ustawami system ustrojowy prawa samorządu. Uchwalenie zmian bądź
nowego statutu należy do wyłącznej kompetencji rady gminy (art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym).

Zgodnie z § 14 ust. 1 Statutu Gminy Krośnice do pomocy w wykonywaniu swoich zadań Rada ze
swojego grona powołuje stale i doraźne komisje do określonych zadań.

Ze względu na potrzebę dostosowania zapisów Statutu do obowiązujących przepisów prawa oraz
uwag zgłaszanych zarówno przez organ stanowiący, jak i wykonawczy Gminy Krośnice, mając na uwadze
charakter tego dokumentu, stosowaną w samorządach praktykę oraz w celu zapewnienia możliwie pelnego
udziału radnych w pracach nad Statutem gminy, proponuje sie powołanie doraźnej Komisji Statutowej Rady
Gminy Krośnice.

Do zadań Komisji będzie należało m. in.:
1)  analiza obowiązującego Statutu,
2)  przygotowanie propozycji zmian zapisów statutowych,
3)  zwrócenie się do Wójta oraz radnych o propozycje zmian do Statutu,
4)  wypracowanie własnych propozycji zmian do Statutu,
5)  opracowanie projektu nowego Statutu z uwzględnieniem propozycji zgłoszonych praz Wójta i radnych,
6)  przedłożenie komisjom Rady oraz Wójtowi projektu Statutu,
6)  zebranie i analiza uwag do projektu - opracowanie ostatecznego projektu Statutu celem przedłożenia na

sesji Rady Gminy.

W związku z powyższym proponuje się podjęcie przedłożonego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Krośnice

Piotr Morawek

Id: 550246F5-60A2-483D-A181-3A489D21BB99. Podpisany Strona 1




